
 
 

Vytvořeno  13.04.2022 13:11:46 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    15  

 

 
 

Příspěvek do 10. schůze Rady města Kuřimi konané dne 30.03.2022  
 
Novostavba rodinného domu Kuřim, parc. č. 1223, 1224 v k.ú. Kuřim – doplnění 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - půdorysy RD 
B - výpočet včetně situace parkovacích stání  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Na žádost projektanta předkládá Odbor investiční Radě města opětovně k projednání výše uvedený 

záměr, který nebyl na jednání Rady dne 02.02.2022 schválen. Jedná se o novostavbu rodinného 

domu se dvěma bytovými jednotkami na ulici Havlíčkova v Kuřimi dle přílohy A tohoto materiálu. 

V rámci odeslaného vyjádření požadoval Odbor investiční po projektantovi předložení výpočtu 

celkového počtu stání pro posuzovanou stavbu, provedeného autorizovanou osobou pro obor 

Dopravní stavby v souladu s ČSN 73 6110. Po doplnění výše požadovaného byly podklady Odborem 

investičním postoupeny k externímu posouzení se závěrem, že výpočet počtu parkovacích stání 

s ohledem na uvažovaný součinitel vlivu automobilizace souhlasí s platným územním plánem a 

výpočet dle počtu účelových jednotek je provedený v souladu s požadavky ČSN 73 6110. Výpočet 

včetně situace parkovacích stání je součástí přílohy B tohoto materiálu. 

K úvaze však nadále zůstává parkování auta, zajíždějícího podél domu couváním do svého zadního 

stání koridorem, který má délku cca 15 m a v nejužším místě kótovanou šířku 2,451 m. Dle ČSN 

736056 činí šířka osobního vozidla bez zpětných zrcátek 1,75 m a při započtení jejich šířky (0,20 - 

0,25 m/na jedno zrcátko) zůstává rezerva mezi autem a pevnými postranními překážkami (budova, 

plot) cca 0,10 – 0,15 m na každé straně, což vyžaduje na délce 15 m velmi zdatného řidiče, který, 

pokud tento celý úsek nezdolá, není schopen z auta ani vystoupit. Další skutečností je, že špatně 

zaparkované auto by mohlo také blokovat hlavní přístup do přízemní bytové jednotky.  

 



 
 

Vytvořeno  13.04.2022 13:11:46 2 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
souhlasí 
 

se stavebním záměrem „Novostavba rodinného domu Kuřim, parc. č. 1223, 1224 v k.ú. Kuřim“ a 

s umístěním parkovacích stání dle situace v příloze. 

 
Termín plnění: 08.04.2022 
Zodpovídá: Ing. Markelova Jana - referent - investice 
 
  

 
 
 
















	Zpráva
	A - půdorysy RD
	B - výpočet včetně situace parkovacích stání

